
ثبت بارنامه در سامانه جامع تجارت 
الزامی شد

سامانه جامع تجارت از الزام ثبت بارنامه و واگذاری آن 
به صاحب کالا برای استفاده در فرآیند اظهار گمرکی، در 

این سامانه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سامانه جامع تجارت اعلام کرد: ثبت 
بارنامه و واگذاری آن به صاحب کالا برای استفاده در فرآیند اظهار 

گمرکی در این سامانه الزامی است.
در این اطلاعیه آمده اســت: با توجه به شــروع فرآیند اظهار 
واردات در ســامانه جامع تجارت در هفته هــای آتی و لزوم ثبت 
بارنامه های بین المللی )استعلام شده از سامانه جامع حمل وزارت 
راه و شهرســازی(، لازم است که شــرکت های حمل بین المللی 
بارنامه های مذکور را در سامانه بارفرابران ثبت و عملیات واگذاری 
بارنامه به صاحب کالا )ظهرنویســی( را برای هر چهار روش حمل 

در این سامانه انجام دهند.
شــرکت های حمل ونقــل بین المللــی بایــد بــا مراجعه به 
ســامانه بارفرابران به آدرس https://barfarabaran.ir ابتدا ثبت نام 
نموده )در صورتی که قبلًا ثبت نام نکرده باشند( و پس از آن نسبت 
به ثبت اطلاعات بارنامه، اخذ کد رهگیری حمل و سپس واگذاری 

آن به صاحب کالا )ظهرنویسی( در این سامانه اقدام کنند.
عملیــات  آموزشــی  فیلم هــای  اســت  ذکــر  بــه  لازم 
آدرس بران به  ســامانه بارفرا آپــارات  کانــال  در   فــوق 

 https://www.aparat.com/barfarabaran بارگذاری شده است. در صورتی 
که عملیات فوق صورت نگرفته باشــد امکان ثبت اظهار واردات در 
سامانه جامع تجارت و انجام عملیات ترخیص کالا وجود نخواهد داشت.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

 45 هزار هکتار زمین برای ساخت 
مسکن ملی آماده سازی شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از آماده سازی ۴۵ هزار 
هکتار زمین نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: منابع مالی نهضت 

ملی مسکن را با مولدسازی تامین می کنیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ارسلان مالکی در نشست خبری با یادآوری 
اینکه در دولت سیزدهم برنامه بسیار ویژه ای برای سازمان ملی زمین و مسکن 
به دلیل ضرورت و نیاز کشور و تکلیف قانونی در نظر گرفته شد، افزود: تامین 
مسکن اقشــار مختلف به عنوان برنامه مهم دولت پیش رفته است. پیگیری 
طرح های دولت ها در بخش مسکن، نیازمند زمین است. در شرایطی نهضت ملی 
مسکن را آغاز کردیم که موجودی زمین برای ساخت مسکن تقریبا صفر بود.

وی با بیان اینکه لازمه اســتفاده از زمین در طرح های مسکن، الحاق 
اراضی به شهرهاست، اضافه کرد: بحث تامین زمین نهضت ملی مسکن به 
صورت شبانه روزی پیش رفته که خروجی آن از محل منابع طبیعی، مازاد 
اراضی، مازاد سایر دستگاه ها، اراضی واقع در حریم، بخش خصوصی تاکنون 
45 هزار هکتار زمین تامین و در اختیار اجرای طرح قرار گرفته شده است.

 توجه دولت به شهرک سازی
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن با اشاره به توجه دولت به 
شهرک ســازی، گفت: این برنامه خارج از محدوده و حریم شــهرها اجرا 
می شود. تا امروز حدود 60 نقطه شناسایی و مطالعات مکان یابی به پایان 
رسیده است. در این راستا نیز پنج شهرک برای تهران در حال طی مراحل 
اجرائی است و در برخی از این شهرکها، ساخت و ساز مسکن آغاز شده است. 
مالکی با بیان اینکه بیشترین تعاملات بین دستگاهی درخصوص تامین 
زمین اتفاق افتاده است، اظهار کرد: اراضی شناسایی شده به دلیل فقدان 
زیرســاخت ها در محدوده شــهری، نیازمند آماده سازی و تامین خدمات 
زیربنایی هستند. بر این اساس 1500 پروژه آماده سازی آغاز شد که عدد 
قابل توجه و چشمگیر بوده است. وی از آغاز آماده سازی 45 هزار هکتار 
زمین نهضت ملی مسکن خبر داد و با بیان اینکه مکلف بودیم منابع مالی 
را برای آماده سازی و خدمات را از طریق مولدساژی و منابعی داخلی کنیم، 
تصریح کرد: امسال و دارایی ها را مولدسازی کرده ایم تا بتوانیم منابع مالی 

نهضت ملی مسکن را تامین کنیم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با تاکید بر اینکه مشارکت مردم 
در ساخت واحد های مسکونی را با سرعت پیش می بریم، اظهار کرد: با توجه 
به شعار سال، سازمان ملی زمین و مسکن روش هایی را به کار می برد تا از 

ظرفیت های مردمی در این بخش نهایت استفاده را ببرد.
مالکی با اشاره به پیگیری ویژه مسکن کارگری یادآور شد: در این راستا 
زمین 140 هزار واحد مسکن توسط سازمان ملی زمین و مسکن تامین شده 
است. در بحث تصویب شهرک ها و تامین زمین برنامه ها را پیش می بریم.

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به طرح مولدسازی 
و استفاده از آن برای تامین منابع مالی،  اظهار کرد:  در این راستا تاکنون 
61 هــزار میلیارد تومان از محل اراضی ملی در راســتای اجرا پروژه های 
نهضت ملی مسکن مولدسازی شده که در مراحل مختلف قرار دارد. 34 
هزار میلیارد تومان از این مبلغ تا امروز تامین شده و مابقی یعنی 27 هزار 

میلیارد تومان نیز یا فروخته شده یا در حال انجام کارهای فروش است.

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه تشریح کرد

عوامل کاهش قیمت ارز 
در هفته های اخیر 

عضو اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه با بیان 
اینکه کشور مازاد ارزی دارد، می گوید: رشد چند هفته 
پیش قیمت دلار، به علت نگرانی مردم از افزایش انتظارات 

تورمی رخ داد.
به گزارش فارس، »کامبیز میرکریمی« عضو اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و روسیه درباره بازار غیررسمی ارز اظهار داشت: 
قیمت دلار در بازار آزاد بر مبنای شاخص های اقتصادی افزایش 
پیــدا نمی کند بلکه معمولا شــایعات، پیش بینی  های مردم و 

جریانات و اتفاقات سیاسی بر روند این بازار اثر می گذارد.
وی با بیان اینکه عمده نیازهای کشور توسط بانک مرکزی 
تامین می شود، افزود: بازار غیررسمی که محدود است نیز برای 
تامین نیازهای قاچاق، خروج سرمایه و سوداگری مورد استفاده 

قرار می گیرد.
به گفته میرکریمی زمانی که اخبار مثبت در فضای اقتصادی 
کشــور به گوش می رســد و تنش و التهابات سیاسی متوقف 
می شــود، نرخ ارز شــروع به ریزش می کند، در شرایط کنونی 
نیز به همین علت شــاهد ریزش نــرخ دلار بوده ایم. هم اکنون 
خریداران بازار ارز به علت کاهش شــوک های سیاسی از خرید 
منصرف شده اند به همین دلیل نرخ ارز با ریزش شدیدی در دو 

هفته اخیر مواجه شد.
وی با بیان اینکه ایران با کمبود ارز مواجه نیســت، تاکید 
کرد: درآمدهای ناشــی از صادرات نفت افزایش داشته است به 
طوری که کشور نه تنها بدهی ارزی ندارد بلکه با مازاد ارز مواجه 
است؛ در نتیجه رشد موقتی قیمت دلار به علت نگرانی مردم از 

افزایش انتظارات تورمی رخ داده بود.
عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه گفت: اگر پول های 
سرگردان در دست مردم جذبِ فعالیت های مولد شود بازار ارز 

کمتر در هنگام تنش های سیاسی ملتهب می شود.
 پیش بینی ورود دلار به کانال پایین تر 

به عقیده کارشناسان، بازار به خودی خود جان نوسان بالایی 
ندارد، اما با حضور پررنگ تر بازارساز در بازار قیمت دلار می تواند 

وارد دامنه 50 هزار تومان شود.
بازار ارز این روزها در دوگانگی افت و ثابت ماندن قرار گرفته 
و جناح افزایشی بازار به دنبال ثبات نرخ دلار در کانال 60 هزار 
تومانی است. اما بررســی بازار ارز نشان می دهد خریداری در 
بازار وجود ندارد و نرخ ها دائما در حال افت هســتند. نرخ دلار 
در بازار ارز هرات و ســلیمانیه نیز کاهشی شده و حباب درهم 

نیز منفی شده است.
بازار ارز و سکه از ابتدای سال1403 بر مدار افزایش بود و در 
روز 24 فروردین سقف جدید به ثبت رساند. پس از این سقف 
بازار ارز از مرزهای بالایی عقب نشست و با نزول طی دو هفته 

به کف کانال 60 هزار تومان رسید.
به عقیده گروهی از کارشناســان، بازار ارز و ســکه پس از 
روزهــای طوفانی و اوج و فرود، فعلا در روزهای اســتراحت به 
ســر می برد. بر این اساس بازار فعلا نه قدرت افزایش دارد و نه 

جان کاهش.
در پشــت خط نیز خبــر تمدید اختیــارات بانک مرکزی 
بــرای کنترل بازار مورد توجه معامله گران بود. شــورای  عالی 
هماهنگی ســران قوا با تمدیــد مصوبه  کمیته مداخلات ارزی 
بانک مرکــزی موافقت کرد. این مصوبه اختیارات لازم را برای 
 مداخلــه در بازار ارز و کنترل نوســانات ارزی به بانک مرکزی 

می دهد.
در همین زمینه گفته می شــود بــا توجه به تمدید مصوبه 
مداخلات در شورای عالی هماهنگی اقتصادی، به زودی بانک 
مرکزی ایران برای کنترل نرخ ارز به بازار سلیمانیه ورود خواهد 

کرد.
کارشناســان می گویند مداخلات بازارساز از روز شنبه 22 
اردیبهشــت به مدت پنج روز به صورت گسترده عملیاتی شده 
اســت. گفتنی است به تازگی اقدامی مشابه توسط بازارساز در 
بازار امارات و با مداخله درهمی صورت پذیرفته بود. با این اقدام 

بازارساز قیمت دلار سه کانال عقب نشست.

ورود کنسرسیوم ایرانی 
به فعالیت در معادن افغانستان

نایب  رئیس اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: چند شرکت 
بزرگ معدنی کشور کنسرسیومی با هدف ورود به معادن 

افغانستان شکل داده اند.
قدیر قیافــه در گفت وگو بــا ایلنا درباره ســرمایه گذاری 
معدن کاران کشور در معادن افغانستان گفت: در چندین سال 
گذشــته مذاکرات و رفت و آمدهایی بین ایران و افغانستان با 
تمرکز بر معادن شکل گرفته است و حدود 10 تا 12 سال گذشته 
بود که دو مجموعه ایرانی به معادن افغانســتان وارد شدند اما 
دو مانع اصلی در پیشــبرد این کار وجود دارد.  وی افزود: یک 
شــرکت صنعتی و معدنی یکی از شرکت های ایرانی بود که در 
سال های گذشته به سرمایه گذاری در معادن افغانستان وارد شد 
اما تحت فشار آمریکا، دولت وقت افغانستان پروژه را به شرکت 
ایرانی واگذار نکرد. همچنین در دولت قبل تیمی قوی از ایران 
با هدف توسعه فعالیت های معدنی به افغانستان سفر کردند و 
تفاهم نامه هایی هم امضا شد اما این توافقات هم با تغییر دولت 

دیگر پیگیری نشد.  
او افزود: چند شــرکت بزرگ معدنی کشور کنسرسیومی با 
هدف ورود به معادن افغانســتان شــکل داده اند و یک شرکت  
فولادســاز بزرگ هم تصمیمات جدی برای ورود به بازار معدن 
افغانستان دارد. اگر ملل گوناگون مانند چینی ها، پاکستانی ها، 
ازبک هــا و دیگرانــی از این قبیل توانســتند بــه معدن کاری 
در افغانســتان روی بیاورند حمایت مالی چشــمگیر از سوی 
دولت ها و مؤسســات مالــی و اعتباری دریافــت می کنند در 
 حالی که شرکت های معدنی ایران از چنین حمایتی برخوردار 

نیستند.  
ذخایر عظیم سنگ های قیمتی در افغانستان

نایــب  رئیس اتــاق بازرگانی ایران به وجــود ذخایر عظیم 
ســنگ های قیمتی در افغانستان اشاره کرد و ادامه داد: انتظار 
بخش معدن این اســت که مؤسسات مالی و اعتباری، بانک ها 
و بازار ســرمایه از حضور معدنی ها در این بازار حمایت کنند. 
همچنین از آنجا که افغانســتان یک محــدوده پرمخاطره به 
شــمار می آیــد و بیش از چهار دهه درگیر جنگ بوده اســت 
حکومت افغانســتان باید امنیت سرمایه را تضمین کند.  البته 
سرمایه گذاری در افغانستان می تواند برای سرمایه داران ایرانی 
پرسود باشد، به روابط دو کشور عمق بخشد و به همکاری های 

درازمدت بینجامد. 
گفتنی است، با توجه به تغییر نظم جهان به نظم منطقه ای، 
صادرات خدمات فنی- مهندسی کشور به همسایگان باید پویا 
شــود و در این زمینه نه تنها موانع حضور شــرکت های ایرانی 
)بخــش خصوصی( در منطقه باید رفع شــود بلکه حضور این 
 شــرکت ها باید جــزو اولویت های حکمرانی باشــد و حمایت 

شود.

اقتصادی

با اتصال دومین واحد گازی تربت حیدریه

ظرفیت نیروگاه های کشور از ۹۳ هزار مگاوات عبور کرد

غضنفری:

شفاف بگویند چرا با سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در طرح های نفت و گاز مخالف هستند

صفحه ۴
دو شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۴ ذی القعده ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۷

ادامه از صفحه ۶

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 SEXU7 خــودرو ســواری ســمند
 بــه شــماره پــاک 187 ص ۶5
ایران 24 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1393 
124K050۶23۶ و شماره شاسی 
NAACN1CW۶EF23۶023 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 PLUS TU5 خــودرو ســواری رانــا
 33 ی   1۶5 پــاک  شــماره   بــه 
ایــران 34 بــه رنــگ خاکســتری 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1400 
1۶7B0147880 و شماره شاسی 
NAAU01FE2MT32۶177 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو هاچ بک ســواری 
 سایپا تیبا 2 به شماره پاک 8۶4 ه 47
ایــران 14 بــه رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و   1397 مــدل 
M15853۶490 و شــماره شاسی 
NAS821100J1137000 مفقــود 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  شــده 

می باشد.

آگهی 

مفقودی

سرویس اقتصادی-
آمریکا در جدیدترین  انرژی  اطلاعات  اداره 
گزارش »دورنمای انرژی« خود، از افزایش تولید 
نفت و سوخت های مایع دیگر ایران در سه ماهه 

اول سال ۲۰۲۴ خبر داد.
به گزارش کیهان، گزارش دورنماي انرژي از طریق 
مدلسازي توسعه داده شده به بررسي عملکردهاي فعلي 
و آتي بخش هاي تولید، تبدیل و فرآورش، انتقال، واردات 
و صادرات نفت و گاز و سایر حامل هاي انرژي کشورهای 

مختلف می پردازد.
اداره اطلاعــات انرژی آمریــکا )EIA( یک آژانس 
آماری دولتی آمریکا است که وظیفه گردآوری، تحلیل 
و انتشــار اطلاعات انرژی جهان را دارد. این آژانس در 
پی بحران انرژی سال 1973 میلادی از سوی دپارتمان 
انرژی آمریکا در ســال 1977 شکل گرفت و بعد ها از 

دولت مستقل شد.
جدیدتریــن گــزارش »دورنمای انــرژی« اداره 
اطلاعــات انرژی آمریکا نشــان می دهــد تولید نفت 
و ســوخت های مایع دیگــر ایران در ســه ماهه اول 
ســال 2024، به چهار میلیون و 420 هزار بشکه در 
روز رســید که در مقایســه با تولید چهــار میلیون و 
310 هزار بشــکه ای در سه ماهه پایانی سال 2023، 

بــه میزان 110 هزار بشــکه در روز افزایش داشــت.
تولید ایران بالاتر از تولید چهار میلیون و 400 هزار 
بشــکه در روز عراق و چهار میلیون و 160 هزار بشکه 
در روز امارات عربی متحده بود و پس از عربســتان با 
تولید 10 میلیون و 750 هزار بشــکه در روز، در میان 
اعضای اوپک، در جایگاه دوم قرار گرفت. مجموع تولید 
اوپک طی این مدت، به 32 میلیون و 40 هزار بشــکه 

در روز رسید.
به گزارش ایسنا، طبق آمار این آژانس، تولید نفت 
 خام ایران در ســه ماهه اول ســال میلادی جاری، به 
ســه میلیون و 230 هزار بشــکه در روز رسید که در 
مقایسه با تولید سه میلیون و 180 هزار بشکه در روز 
در سه ماهه چهارم سال 2023، افزایش داشت. میانگین 
تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته، دو میلیون 

و 780 هزار بشکه در روز بوده است.
در میان اعضای اوپــک، از نظر میزان تولید نفت 
خام در ســه ماهه اول سال 2024، عربستان با تولید 
9 میلیون و 130 هزار بشــکه در روز و عراق با تولید 
چهار میلیون و 290 هزار بشــکه در روز، در رتبه های 
اول و دوم ایستادند و ایران، با تولید روزانه سه میلیون 
و 230 هزار بشکه نفت خام، سومین تولیدکننده بزرگ 

عضو اوپک بود.

طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، مجموع 
تولیــد نفت اوپک در همین مدت، 26 میلیون و 650 

هزار بشکه در روز بود.
 افزایش 630 هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران

چندی قبل نیز اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش 
630 هزار بشــکه ای تولید روزانه نفت ایران طی یک سال 
گذشــته و تولید ســه میلیون و 250 هزار بشکه نفت در 

سومین ماه 2024 خبر داد.
به گــزارش ایرنــا، اداره اطلاعات انــرژی آمریکا در 
جدیدترین گزارش خود از تولید روزانه سه میلیون و 250 
هزار بشــکه نفت خام ایران در ســومین ماه سال جاری 

میلادی خبر داده است.
تولید نفت ایران در این ماه )مارس یا همان اســفند( 
نســبت به ماه قبل 30 هزار بشکه در روز افزایش داشته 
اســت. ایران در ماه فوریه )بهمن ماه( سه میلیون و 230 

هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش، ایران در سه ماهه نخست سال 
جاری میلادی به طور متوســط سه میلیون و 230 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده است.
تولید نفــت ایــران در ماه های ژانویــه )دی ماه( تا 
مارس امســال نســبت به ســه ماهه چهارم ســال قبل 
 50 هزار بشــکه در روز و نســبت به ســه ماهه نخست 

ســال قبل 630 هزار بشــکه در روز افزایش داشته است.
ایران در سه ماهه نخست سال قبل دو میلیون و 600 
هزار بشکه در روز و در سه ماهه چهارم این سال سه میلیون 

و 180 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
ایران با افزایش 630 هزار بشکه ای تولید نفت طی یک 
سال گذشته رکورددار افزایش تولید در میان اعضای اوپک 

طی این مدت بوده است.
کشــورهای گابن، نیجریه و ونزوئلا تنها اعضای اوپک 
بوده اند که طی یک ســال گذشــته تولید خود را افزایش 
داده اند. تولید گابــن 10 هزار، نیجریه 40 هزار و ونزوئلا 

90 هزار بشکه در روز افزایش داشته است.
تولید نفت اوپک در ســه ماهه نخست سال قبل 27 
 میلیون و 380 هزار بشــکه در روز بــوده که این رقم در 
سه ماهه امسال با کاهش 720 هزار بشکه ای به 26 میلیون 

و 660 هزار بشکه در روز رسیده است.
بر اســاس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ایران 
با افزایش تولید نفت توانســته است جایگاه از دست رفته 
خود در میان تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله پس 
بگیرد. ایران در حالی که در سه ماهه نخست سال قبل به 
جایگاه پنجم اوپک ســقوط کرده بود در سه ماهه نخست 
2024 پس از عربستان و امارات سومین تولیدکننده بزرگ 

اوپک بوده است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد

ایران دومین تولیدکننده بزرگ سوخت های مایع در اوپک

مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شــرکت 
ظرفیت  گفت:  حرارتــی  برق  مادرتخصصی 
نیروگاه های کل کشور همزمان با اتصال دومین 
واحد گازی نیروگاه تربت حیدریه به شــبکه 
سراسری برق از مرز ۹۳ هزار مگاوات عبور کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »هادی 
مدقق« با اشــاره بــه اینکه 82 درصــد از ظرفیت 
نیروگاه های کشور متعلق به واحدهای حرارتی )گازی، 
بخاری و سیکل ترکیبی( است، افزود: از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون 9 هزار و 147 مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی افزوده شــده کــه این اقدام از 
 طریق سنکرون 47 واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت 
شش هزار و 767 مگاوات، رفع محدودیت نیروگاه های 
بخاری و افزایش توان عملی نیروگاه های گازی موجود 
به ظرفیت دو هزار مگاوات و 380 مگاوات واحدهای 

مقیاس کوچک محقق شده است.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
کشور با افتتاح پروژه های جدید در دولت سیزدهم به 
75 هزار و 767 مگاوات رسیده است، بیان داشت: در 
حــال حاضر 629 واحد تولید برق حرارتی در 145 
نیروگاه کشور وظیفه تامین 94 درصد انرژی موردنیاز 

مشترکان سراسر کشور را برعهده  دارند.
مدقق ادامه  داد: واحدهای حرارتی سنکرون شده 
در دولت سیزدهم شامل 33 واحد گاز در نیروگاه های 
سیکل ترکیبی شــهرهای مختلف و در مجموع به 

ظرفیت چهارهزار و 673 مگاوات بوده است.
مدیــرکل دفتــر برنامه ریــزی کلان شــرکت 
مادرتخصصــی برق حرارتی گفت: همچنین در این 
مدت 14 واحد بخار در نیروگاه های سیکل ترکیبی 
جهرم، هریس، ارومیه )دو واحد(، چابهار، بعثت پارس 
جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، 
خرم آباد، سبلان )دو واحد( و کربنات سدیم سمنان 
نیــز با ظرفیــت دو هزار و 171 مگاوات به شــبکه 

سراسری برق کشور متصل شده است.
وی تاکید کرد: این واحدهای بخار جدید بدون 
مصرف ســوخت اضافی و از طریق حرارت خروجی 
واحد گاز قبلی در حال فعالیت هستند. احداث این 
واحدهــا منجر به صرفه جویی ســه میلیارد و 250 
میلیون مترمکعبی مصرف ســوخت در طول سال 

شده است.
بر اساس این گزارش، در حال حاضر نیروگاه های 
ســیکل ترکیبی با مجموع ظرفیت 35 هزار و 795 
مــگاوات افزون بر 38 و نیم درصد ظرفیت منصوبه 

نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده اند.
 نیروگاه هــای گازی با ظرفیت 24 هزار و 202 
مگاوات سهم 26 درصدی و نیروگاه های بخاری نیز 
با ظرفیت 15 هزار و 829 مگاوات، بیش از 17 درصد 
ظرفیت نصب شده نیروگاه های کشور را برعهده  دارند.

در این میــان نیروگاه های برقابی نیز با ظرفیت 
12 هزار و 144 مگاوات بیش از 13 درصد ظرفیت 

نیروگاه های کشور را به خود اختصاص داده اند.
 نیروگاه های تولیــد پراکنده با ظرفیت دو هزار 
و 485 مــگاوات، نیروگاه های تجدیدپذیر با ظرفیت 
یک هزار و 141 مگاوات، نیــروگاه اتمی با ظرفیت 
یک هــزار و 20 مگاوات و واحدهــای دیزلی نیز با 
ظرفیت 408 مگاوات در مجموع سهم پنج درصدی 
از ظرفیت منصوبه نیروگاه های کشــور را تشــکیل 

می دهند.
 ارائه امتیازات ویژه برای ساخت نیروگاه

عباس علی آبادی، وزیر صمت در نشست مشترک 
ستاد اقتصاد مقاومتی و شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان تهران گفت: مقرر کردیم هر 
واحدی که به احداث نیروگاه اقدام کند چند سال از 

پرداخت مالیات معاف باشد.
وی افــزود: همچنین برای کســانی که اقدام به 
تولید برق در واحدهای صنعتی کنند زمین رایگان 

اختصاص می دهیم.
جزئیات ساخت 4500 مگاوات نیروگاه خورشیدی در ایران

توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر در دستور کار 
قرار گرفته اســت و دی ماه 1402 بود که عملیات 
ساخت 4500 مگاوات نیروگاه خورشیدی با حضور 

رئیس جمهور کلید خورد.
»علی پژوهان«، مدیرعامل یکی از شــرکت های 
سازنده نیروگاه های خورشیدی در گفت وگو با فارس 
با اشــاره به آخرین وضعیت ساخت 4500 مگاوات 

نیروگاه خورشــیدی اظهار داشــت: فرآیند تحویل 
زمین بسیار تسهیل شده و با واگذاری زمین، عملیات 
آماده سازی ساخت  نیروگاه خورشیدی را کلید زده ایم.
وی کــه مدیریــت نیــروگاه  1500 مگاواتی از 
4500 مگاوات نیروگاه خورشــیدی را برعهده  دارد، 
می گوید که نقشــه برداری و تست های ژئوتکنیکی 
برای زمین های تامین شده تکمیل شده است. البته 
در مسئله تامین مالی با مسائلی مواجه هستیم و هنوز 

تزریق مالی نداشته ایم.
پژوهان افزود: بخش هایی از دولت با دیگر بخش ها 
مسائلی در تامین مالی این پروژه دارند که حل نشده 

و علت عدم تزریق منابع مالی همین است.
به گفته وی هر بخــش دولت الزامات و قوانین 
برای خودش دارد که بر آن پافشاری می کند، برای 
مثال وزارت نیرو به توسعه نیروگاه برای تامین نیاز 
سنگین برق کشور تلاش می کند، از طرفی صندوق 
توسعه ملی می گوید، مشکل انرژی به من ارتباطی 
ندارد و برای دادن تســهیلات، الزام درآمد ارزی را 

مطرح می کند.
پژوهان بیان کرد: چالش های مالی سبب شده تا 
پروژه از زمان بندی تعیین شده توسط رئیس جمهور 
عقب باشــد. از دهه 70 تاکنون کمتر از یک درصد 
از ظرفیت شــبکه برق ایران توســط نیروگاه های 
تجدیدپذیر تامین شــده در حالی که ایران ظرفیت 
توسعه قابل توجهی در انرژی خورشیدی و بادی دارد.

سرویس اقتصادی-
مدیرعامل صندوق توســعه ملی با اشاره به رد 
شدن درخواست ورود صندوق به سرمایه گذاری در 
بالادست صنعت نفت و گاز در مجمع تشخیص گفت: 
آقای آملی لاریجانی شفاف باشد و بگوید چرا مخالف 

این موضوع هستند.
به گزارش کیهان، مهدی غضنفری در چهارمین همایش 
بین المللی صندوق توسعه ملی با بیان اینکه صندوق 100 
میلیارد دلار وام به دولت ها داده که برنگشــته است، افزود: 
برای وصول این مطالبات موضوع سرمایه گذاری در پروژه های 
بالادســت نفت و گاز را مطرح کردیم و گفتیم میادین نفت 
 گاز کشور که به آنها دست نزدید را به صندوق توسعه بدهید 
تا به بخشــی خصوصی واگذار کند تا بدهی صندوق به این 

شیوه پرداخت شود.
او افــزود: ما اعلام کردیم با ورود صندوق به پروژه های 
بالا دســت نفت و گاز به ویژه میادین نفت و گاز و میادین 
مشترک از طریق بخش خصوصی، یک میلیون بشکه بیشتر 
تولید می کنیم که این افزایش تولید سالانه 12 میلیارد دلار 
درآمد ارزی خالص برای کشور خواهد داشت. این را بگذارید 
در مقابل طلب از کره جنوبی که هر بار بیشتر آب می رود. 

مدیرعامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: رئیس جمهور، 
معاون اول، ســازمان برنامه، معاون اقتصادی، مجلس با این 
طــرح موافق بودند. پس از آن که مصوبه مجلس را گرفتیم 
شورای نگهبان به آن ایراد گرفت و گفت ابهام دارد. مصوبه به 
صحن مجمع تشخیص مصلحت رفت که تا اسفند 1402 از 

28 رای 26 رای مثبت داشت اما اواخر فروردین این رای به 
16 عدد رسید و ما علت این مخالفت را در نظام حکمرانی 
نفهمیدیم. آقای آملی لاریجانی شــفاف باشد و بگوید چرا 

مخالف این موضوع هستند.
غضنفری اظهــار کرد: به این طرح ایــراد گرفتند که 
می خواهید شرکت ملی نفت را حذف کنید. درحالی که ما 
چنین قصدی نداریم و نفس وزارت نفت و شرکت ملی نفت 
را پذیرفتم و گفتیم که این طرح بدون حاکمیت و مالکیت 
اســت. گفتند درآمدهای دولت را تضعیف می کنید. گفتیم 
هرجا چاه های دولتی درآمد دارد را به ما واگذار نکنید. گفتند 
صندوق بزرگ می شــود. گفتیم صندوق بیشتر از 200 نفر 
نمی شود و ترکیب شــرکت ملی نفت با 200 هزار کارمند 
باقی بماند. گفتند صندوق از ماموریت های اصلی خود دور 
می شود، گفتیم هر سه ماه این موضوع کنترل می شود. ما از 
منظر حکمرانی نمی دانیم چطور این موضوع را توجیه کنیم. 
صدها مسئول در دولت و مجلس این طرح را پذیرفته اند اما 

با مخالفت دو نفر، کنار رفت.
 شرکت ملی نفت؛ بزرگ ترین بدهکار صندوق 

او ادامه داد: صندوق موفق شده از نظر عاملیت ارزی و 
سپرده گذاری از 360 طرح ارزی پشتیبانی کند و 36 میلیارد 
دلار در این بخش سرمایه گذاری کرده است. همچنین طبق 
قانون 10 درصد از درآمد صندوق باید به ریال تبدیل می شد 

که سرمایه گذاری های مرتبط صورت گرفت.  
مدیرعامل صندوق توسعه ملی افزود: فارغ از عاملیت یا 
ســپرده گذاری ارزی، از مجموع 36 میلیارد و 500 میلیون 

دلار تسهیلات و سپرده گذاری صندوق توسعه، بیش از 26 
میلیارد سررســید شده، هشت میلیارد و 370 میلیون دلار 
وصول شــده و 17 میلیارد و 760 میلیون دلار در مســیر 
مانده اســت؛ این یعنی حدود 48 درصد عدم کارآمدی در 
تسهیلات ما مشــاهده می شود. اگر همین طور پیش برویم 

ثروت ماندگاری نخواهد ماند.
 تملیک 33 درصد از بانک سینا

غضنفری با بیان اینکه بیشترین وصول مطالبات صندوق 
توســعه ملی در دولت سیزدهم بوده است، افزود: تا پیش از 
دولت سیزدهم 1.1 میلیارد دلار از بدهی های صندوق وصول 
شده بود و در این دولت 4.4 میلیارد دلار وصول شد که در 
مجمــوع 5.5 میلیارد دلار وصول مطالبات از محل عاملیت 
بوده است. از طریق سود سپرده نیز دو میلیارد و 700 میلیون 
دلار و از طریق تهاتر 12 صدم میلیارد دلار وصول شده است.

او ادامه داد: برخــی اعتراض می کنند که چرا صندوق 
توســعه 33 درصد از بانک سینا را خریده است؟ می گویند 
صندوق برای این کار ارز را به ریال تبدیل کرده اســت در 
حالی که نه آن کسی که تسهیلات گرفت و نه بانک نتوانستند 
اقساط خود را بپردازند و به همین دلیل 120 میلیون دلار 
را از ایــن طریق وصول کردیم. این عدد ابتکاری اســت که 
به خرج دادیــم اما به ما نامه می دهند و اعتراض می کنند. 
ما به عنوان امانت دار نســل آتی مجبور شدیم از این طریق 

پولمان را وصول کنیم.
مدیرعامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه اگر بازگشت 
پــول را در برنامه قرار دهیم، فرهنگ امهال و اهمال از بین 

خواهد رفت، افزود: یکی  از بزرگ ترین بدهکاران به صندوق، 
شرکت ملی نفت ایران است و پس از آن طرح های نیروگاهی؛ 
این یعنی طرح هایی که به نظر می رسد باید سودده باشند، در 
بازگشت تسهیلات به صندوق موفق نبودند. باید به کسانی 
کــه مطالبات خود را به صندوق پرداخت نمی کنند بگوییم 
ما علاقه مندیم با شما هم همان برخورد را داشته باشیم که 

با کسانی که پولمان را ندادند انجام دادیم.
 سرمایه گذاری در طرح های 9 میلیارد دلاری

گفتنی است، نزدیک به 9 میلیارد دلار طرح دیروز بین 
صندوق توســعه ملی و برخی شرکت ها امضا شد؛ از جمله 
دو طرح آب رسانی از دریای عمان به سیستان و بلوچستان 
 و از خلیج فارس به اســتان های فارس و اصفهان. همچنین 
چهار میلیارد و 700 میلیون دلار طرح هم در دست بررسی 

نزد بانک های عامل است.
غضنفری با بیان اینکه تسهیلات دهی صندوق تعطیل 
نشده اســت، اظهار کرد: وقتی به شــرکت های نفتی پول 
می دهیم اما پــول ما را پس نمی دهند، این به معنای ضرر 
است. وقتی پول صندوق توسط بانک ها بازگردانده نمی شود 

باید با یک مدل اقتصادی باقی بماند و باید سودآور باشد. 
مدیر صندوق توسعه ملی با اشاره به طرح سرمایه گذاری 
غیرمداخلــه ای آی هوپ )I-HOPE(  افزود: این مدل تامین 
مالی به این صورت است که یعنی ما در ساخت و ساز یک 
کارخانه و عملیات آن مشــارکتی نداریم، از پیامدها منتفع 
شــده و سپس خارج می شــویم که به معنای این است که 

بنای بنگاه داری نداریم.

اگر  سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: 
مراجعات مردمی برای استفاده از کارت آزاد بیشتر 
شود، ممکن است شارژ کارت آزاد تمام شود، چراکه 
هر کارت امکان سوخت گیری تا سقف ۷۰۰۰ لیتر در 

شبانه روز را دارد.
به گزارش ایســنا، »رضا نــواز« در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این سؤال که اگر مراجعات مردمی برای استفاده از 
کارت آزاد بیشتر شود، شارژ کارت آزاد ممکن است از لحاظ 
لیتری و یا از لحاظ تعداد دفعات مجاز سوخـت گیری تمام 
شود، گفت: چند دسته جایگاه سوخت داریم. تعدادی جایگاه 
داریم که اصلًا کارت آزاد ندارند که این قبیل جایگاه ها بیشتر 

در مناطق مرزی هستند.
وی ادامه داد: یک دســته جایگاه هــم داریم که فقط 
یــک کارت ســوخت آزاد در اختیار دارنــد و جایگاه های 
دیگــری که بــه لحاظ فــروش بالاتر و یا در کلانشــهرها 
هســتند، بیش از یک کارت آزاد در اختیار دارند، بیشترین 
تعداد کارت های آزاد ســوخت در اســتان تهران و به ویژه 
شــهر تهران در جایگاه های عرضه ســوخت وجود دارد که 

به ازای هر ســکو یک کارت آزاد ســوخت موجود اســت.
نواز افزود: هر کارت آزاد در جایگاه های عرضه سوخت، 
امکان سوخت گیری تا سقف 7000 لیتر در شبانه روز و یا با 
تعداد دفعات سوخت گیری 255 بار را دارد که اگر یک کارت 
آزاد سوخت به این سقف در تعداد دفعات و یا در حجم سقف 
7000 لیتری برسد، دیگر امکان سوخت گیری با آن کارت 
تا بعد از 12 شب یعنی شروع شبانه روز بعدی، وجود ندارد. 
از ایــن رو برخی جایگاه ها کــه کارت آزاد آنها در مراجعات 
مکرر مردمی، دیگر امکان سوخت گیری ندارد، ممکن است 

به مراجعه کننده اعلام کنند کارت آزادی نداریم.
وی تأکیــد کرد: به جز مناطق مرزی که شــرایط ویژه 
خودشان را دارند، در دیگر مناطق کشور باید تمامی جایگاه ها 
حداقل یک کارت آزاد داشته باشند و اگر در مراجعاتی مردم 
دیدنــد جایگاهی عنوان می کند کارت آزاد در اختیار ندارد، 
یا در صورت امکان به نزدیک ترین جایگاه بعدی در مســیر 
مراجعه کنند و یا مراتب را با شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و یا صنف جایگاه داران سوخت کشور با شماره هایی که 
در جایگاه ها در معرض دید عموم قرار دارد، در میان بگذارند.

وی بــا بیان اینکه از مــردم تقاضا می کنیم که همواره 
از کارت ســوخت شخصی خود استفاده کنند تا کارت آزاد 
جایگاه ها برای مواردی که به هر دلیل کارت سوخت به همراه 
ندارد باقی بماند، گفت: نتیجه این کار یعنی استفاده از کارت 
سوخت شخصی به نفع خود مردم خواهد بود. هم از ازدیاد 
صف در زمان سوخت گیری به دلیل تعدد تقاضای کارت آزاد 
جلوگیری می کند و هم ظرفیت سوخت گیری با کارت آزاد 
جایگاه ها بــرای مردمی باقی می ماند که به هر دلیل کارت 
سوخت شخصی به همراه ندارند. سخنگوی صنف جایگاه داران 
سوخت بیان کرد: در زمینه تجهیز تمامی جایگاه های عرضه 
سوخت به کارت خوان سیار، پیشرفت بسیار خوبی داشته ایم 
به طوری که نزدیک به  90 درصد جایگاه های عرضه سوخت 
سراسر کشور به کارتخوان های سیار مجهز شده اند و تا پایان 
بهار، پیش بینی می شود که تمامی جایگاه های عرضه سوخت 

به کارت خوان های سیار مجهز شوند.
 ۸0 درصد سوخت گیری با کارت شخصی

نواز با بیان اینکه میزان اســتفاده مردم از کارت سوخت 
شــخصی مجدداً صعودی شده است، چرا که از ابتدای سال 

1402 تاکنون که بیش از 13 ماه می گذرد، میزان اســتفاده 
از کارت سوخت شخصی توسط مردم در زمان سوخت گیری 
با نرخ آزاد، سینوســی بوده به این معنا که در برخی مواقع 
سال بیشتر و در برخی زمان ها کمتر بوده است، اظهار کرد: 
درحال حاضر نزدیک به 80 درصد سوخت گیری در جایگاه ها با 
کارت سوخت شخصی صورت می گیرد. وی درخصوص فروش 
کارت های سوخت شخصی با نرخ های عجیب در فضای مجازی 
گفت: این اقدامات غیرواقعی و بزرگ نمایی بوده است، اینکه 
شخصی کارت سوخت خود را چند میلیون تومان به فروش 
بگذارد، یک کار اغراق آمیز است و بیشتر یک فضاسازی است 

تا اینکه به عنوان یک اقدام رواج یافته درنظر گرفته شود. 
سخنگوی صنف جایگاه داران ادامه داد: اگر واگذار کردن 
کارت سوخت شخصی به اشخاص دیگر و خرید و فروش و 
اجاره آن ممنوع است، لازم است پلیس فتا در سکوهایی که 
این  گونه تبلیغات منتشر می شود ورود کرده و اعلام تخلف 
کند اما اینکه بگوییم حجم زیادی از کارت های سوخت در 
حال خرید و فروش است، این اتفاق نمی افتد و تبلیغات این 

چنینی و شایعات مربوطه، یک فضاسازی غیرواقعی است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

41/000/000سکه تمام طرح جدید
38/000/000سکه تمام طرح قدیم

23/800/000نیم سکه
15/100/000ربع سکه

7/200/000گرمی
3/370/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
45/224یورو )توافقی(

52/360پوند
1/315لیر ترکیه

11/410درهم امارات
32/020هزار دینار عراق

بورس
2/193/215شاخص کل بورس تهران

728/864شاخص هموزن

سخنگوی صنف جایگاه داران اعلام کرد

سقف هر کارت سوخت آزاد 
۷۰۰۰ لیتر یا ۲۵۵ بار سوختگیری در شبانه روز


